
 

 
 
 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale liquidazione compenso spettante agli esperti esterni per 
l’attività di tutoraggio per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle 
scuole secondarie di secondo grado – Legge 104/92 nell’ambito del Progetto 
"Tutor” - A.S. 2023/2024. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO 
il Regolamento d’Istituto Prot. n . 1872/C14b del 25/02/2019, che disciplina le modalità di  

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PtOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 415  del 11/01/2024; 

VISTO il D.Lgs. n.97 del 25/05/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n. 204 del 30/10/2023 avente 

per oggetto “Progetto Tutor: assegnazione di un contributo economico all’Istituto Galvani- 

Iodi di Reggio Emilia per la realizzazione e gestione del progetto nell’a.s. 2023/2024”; 

VISTA la nota Prot. n. 39367 del 21/11/2023 dell’Istituto capofila Galvani–Iodi di Reggio Emilia 

avente per oggetto: “Progetto Tutor per l’inserimento scolastico degli studenti disabili 
nelle scuole secondarie di secondo grado- a.s. 2023/2024 - Assegnazione Tutor - 
Trasferimento Fondi assegnati”; 

VISTA la Determina dirigenziale Prot. n. 21880 IV.5 del 15/12/2023 – “per l’indizione avviso di 
selezione di esperti esterni cui affidare l’incarico di tutor per l’inserimento scolastico degli 
studenti disabili nelle scuole secondarie di secondo grado- a.s. 2022/2023 – Legge 
104/92”; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per il reclutamento di esperti esterni cui affidare l’incarico di 
tutor per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle scuole secondarie di secondo 
grado- a.s. 2023/2024 – Legge 104/92”, Prot n. 21889/IV.5 del 15/12/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot n. 22495/IV.5 del 29/12/2023 nel                        quale 

sono stati individuati: Andreoli Ilaria, Margini Luca, Paglialunga  Eleonora, 

Siciliano Elena Maria  quali destinatari dell’incarico in oggetto; 
 
 
 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012547 - 22/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

PRESO ATTO dell’attività di tutoraggio per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle scuole 
secondarie di secondo grado- a.s. 2023/2024 – Legge 104/92 effettivamente svolte dai 
seguenti esperti esterni: 

 

TUTOR N° ORE 

ANDREOLI ILARIA  163 

MARGINI LUCA 50 

PAGLIALUNGA ELEONORA 215 

SICILIANO ELENA MARIA 91 
 

 

VISTA 

 

la tabella riassuntiva predisposta dalla DSGA; 

ACCERTATA la disponibilità economica programmata nel Progetto P.P01.003 – Progetto Tutor 

   

DECRETA 

1) Di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti agli esperti esterni: A n d r e o l i  

I l a r i a , M a r g i n i  L u c a ,  P a g l i a l u n g a  E l e o n o r a , S i c i l i a n o  E l e n a  

M a r i a   per le attività di tutoraggio per l’inserimento scolastico degli studenti disabili nelle scuole 

secondarie di secondo grado – Legge 104/92   nell’ambito del Progetto “Tutor” – A.S. 2023/2024. 

2) Di imputare la spesa complessiva di €. 4.152,00 al Progetto P.P01.003 – “Progetto Tutor”. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Monica Giovanelli 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012547 - 22/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012547 - 22/06/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2024-06-22T13:43:05+0200
	MONICA GIOVANELLI




